

Fra: Transportministeriet [<mailto:abonnement@trm.dk>]
Sendt: 23. april 2008 16:18
Til: undisclosed-recipients
Emne: Abonnementbesked fra Transportministeriet - Transportminister Carina Christensen drøfter godstransport og modulvogntog med medlemmer af Europa-Parlamentets Transportudvalg

Der er lagt en nyhed op på Transportministeriet hjemmeside.

Nyheden er blevet tildelt følgende kategorier:

- * EU
- * Ministeren/Departementet
- * Veje, køretøjer og trafiksikkerhed

Nyheden vises nedenfor:

Transportminister Carina Christensen drøfter godstransport og modulvogntog med medlemmer af Europa-Parlamentets Transportudvalg

Transportminister Carina Christensen har i dag haft en række møder med medlemmer af Europa-Parlamentets Transportudvalg med henblik på at drøfte aktuelle transportsager på EU's dagsorden.

Navnlig modulvogntog og samspillet mellem EU's godstransportlogistikplaner og den danske regerings godstransportstrategi blev drøftet.

Transportministeren havde ligeledes en generel drøftelse af aktuelle EU-sager med en række danske medlemmer af Europa-Parlamentet.

Transportminister Carina Christensen udtaler:

- I forlængelse af mit møde med Kommissionens viceformand, transportkommissær Jacques Barrot, i starten af april 2008 har jeg i dag haft en række møder med medlemmer af Europa-Parlamentets Udvalg for Transport og Turisme. Det er vigtigt at have en tæt kontakt til Europa-Parlamentet i lyset af Parlamentets væsentlige rolle i den europæiske lovgivningsproces.

-Jeg har over for Europa-parlamentarikerne præsenteret de danske synspunkter om modulvogntog som en effektiv og miljøvenlig transportform, der kan bidrage til et effektivt og bæredygtigt godstransportsystem i Europa i samklang med de øvrige transportformer.

-Jeg har med glæde konstateret sympati hos parlamentarikerne for ideerne i den danske regerings godstransportstrategi, som falder godt i tråd med Kommissionens handlingsplan for godstransportlogistik. En effektiv og miljørigtig udvikling af godstransporten er nødvendig for at sikre grundlaget for fortsat økonomisk vækst og håndteringen af den store klimaudfordring, vi står over for.

-Endelig har jeg drøftet den danske regerings synspunkter på en revision af EU-reglerne for cabotage, navnlig spørgsmålet om at give mulighed for cabotagekørsler i forbindelse med returkørsel til hjemlandet.

Med venlig hilsen
Transportministeriet - <http://www.trm.dk/>